
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO 
MEDIANTE PRESTAZIONI DI PROFILO O.S.S. (OPERATORI SOCIO 
SANITARI) NEI CONFRONTI DEGLI ASSISTITI RICOVERATI PRESSO 
L’HOSPICE SAN ROCCO DI VERBANIA INTRA
GARA: N° 6995303 – CIG: 7388300A07

PERIODO DAL 01/02/2022 AL 28/02/2022.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC LOGISTICA E 
SERVIZI INFROMATICI di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che, con Deliberazione Direttore Generale n. 634 del 27 giugno 2018, si è 
provveduto ad affidare alla Ditta:

SOCIALNIS s.c.a.r.l. con sede in BIELLA – C.F. 02471810024

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo al:

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO MEDIANTE
PRESTAZIONI DI PROFILO O.S.S. (OPERATORI SOCIO SANITARI)

NEI CONFRONTI DEGLI ASSISTITI RICOVERATI
PRESSO L’HOSPICE SAN ROCCO DI VERBANIA INTRA
- RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A – 

PERIODO TRIENNALE PARI A GIORNI 1096.
N° GARA: 6995303 – CIG: 7388300A07

in seguito alla decisione aziendale di gestire direttamente la suddetta struttura, oltre che 
per l'ambito sanitario, anche per la componente assistenziale, tramite le figure 
professionali di Operatore Socio Sanitario (OSS), in precedenza demandata alla Ditta che 
conduceva la contigua R.S.A. .
La discendente procedura di gara, essendo un esigenza localizzata, non rientrava  
nell’ambito delle procedure in programmazione da parte dell’Area di Coordinamento 
(A.I.C.) per il tramite della S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti.

RILEVATO che, a causa del perdurare della carenza di personale e di procedura 
concorsuale per i medesimi profili in corso, alla scadenza dell’appalto di cui trattasi si è 
ritenuto opportuno procedere a proroga del contratto in essere, in base a quanto previsto 
dall’art. 3 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, per mesi sei, sino al 31/01/2022, 
giusta Determinazione di questa SOC n. 793 del 30/07/2021.

VISTE le mail in data 11/01/2022 e del 17/01/2022, con le quali il Direttore SOC Di.P.Sa 
dell'Azienda richiede di prorogare il Servizio di cui trattasi sino al 28 febbraio p.v., facendo 
presente che il personale OSS già reclutato dalla recente graduatoria concorsuale è stato 
totalmente utilizzato per ovviare alle criticità organizzative dei reparti di degenza Covid-19, 
causare dalla nuova recrudescenza della pandemia.
 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in data 18/01/2022 dalla Direzione Generale 
aziendale in merito alla richiesta di proroga tecnica del servizio in essere, limitatamente 
alla data del 28/02/2022;

VISTA la richiesta di questa SOC all’attuale Società affidataria, nota prot. n. 3708 del 
19/01/2022, di disponibilità alla prosecuzione del Servizio a tutto il 28/02/2022, con i 
medesimi requisiti prescritti nei relativi atti di esperimento di gara a suo tempo adottati ed 
alle condizioni economiche ed operative attualmente in essere;

DATO ATTO del positivo riscontro alla richiesta suddetta, pervenuto al prot. n. 3869 in 
data 20/01/2022, si propone, pertanto, di affidare la proroga del Servizio in oggetto alla 
società  SOCIALNIS s.c.a.r.l. con sede in BIELLA – C.F. 02471810024, per il periodo 
dal 01/02/2022 al 28/02/2022."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi tutti espressi in sede di premessa, la proroga tecnica del 
contratto d’Appalto relativo alla esecuzione del 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO MEDIANTE
PRESTAZIONI DI PROFILO O.S.S. (OPERATORI SOCIO SANITARI)

NEI CONFRONTI DEGLI ASSISTITI RICOVERATI
PRESSO L’HOSPICE SAN ROCCO DI VERBANIA INTRA

RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A –
PERIODO TRIENNALE PARI A GIORNI 1096.

N° GARA: 6995303 – CIG: 7388300A07

2) Di affidare il suddetto Servizio, alla Ditta SOCIALNIS s.c.a.r.l. con sede in BIELLA – 
C.F. 02471810024 – per il periodo dal 01/02/2022 al 28/02/2022, alle medesime 
condizioni e prestazioni tutte già in essere, riconducibili all’aggiudicazione disposta con 
citata deliberazione del Direttore Generale n. 634 del  27 giugno 2018 di affidamento, 
che così si riassume:
- per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto in 

riferimento al Servizio di assistenza e supporto, mediante prestazioni di profilo 
O.S.S. (Operatore Socio Sanitario), nei confronti degli assistiti ricoverati presso 
l’Hospice San Rocco, via Bolla, 2 – Verbania Intra

Costo orario omnicomprensivo        € 16,57 (I.V.A. 5% esclusa)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Oneri per la sicurezza aziendali:      €      876,00 annui
dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta 
risultano depositati agli atti.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta a presunti € 11.764,79 (IVA 5% compresa), e troverà 
imputazione come segue:

aut. 2022/23 sub 70 - CONTO 3 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2022 - IMPORTO € 
11.764,79 .

4) Di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto (DEC), il Direttore 
SOC Di. P.Sa. dell'Azienda.

5) Di mandare alla SOC Distretto per la gestione di tutti i provvedimenti consequenziali, 
ivi compresi gli adempimenti contabili.

6) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del 
Codice Civile.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e s.m.i.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-01-31T17:12:19+0000


		2022-01-31T17:28:29+0000


		2022-02-03T19:44:42+0000


		2022-02-04T08:25:53+0000




